
  
NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

1 / 1  
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA  
Č. 9/2022 

 

Postup uplatnění režijních nákladů „metodou Flat rate“  
v grantech a projektech  

 
1. V návaznosti na směrnici č. 1/2021 Uplatnění režijních nákladů „metodou Flat rate“ v grantech 

a projektech v platném znění (Naše univerzita - SK_01_21_v2.pdf - Směrnice kvestora 
(sharepoint.com)) byly vytvořeny následující zakázky pro sdílené náklady:  
- tuzemské projekty – 11900/1631/6355, 
- mezinárodní projekty – 11900/1631/6366. 

 
2. Na uvedených zakázkách budou účtovány nepřímé náklady projektů, jsou-li prokazované 

metodou Flat rate. Nepřímé náklady budou uplatňovány pouze do předpokládané rozpočtované 
výše nepřímých nákladů pro dané období v souladu s čl. II, odst. 5 uvedené směrnice.  

 
3. Vzhledem k tomu, že nepřímé náklady definované poskytovateli se obecně nekryjí s režijními 

náklady, bude v případě oprávněných nároků řešitelského týmu možné na sdílené zakázky 
účtovat přímo přiřaditelné náklady nepřímého charakteru, a to až do výše 70 % převedené částky 
na danou zakázku.     
 

4. Vedoucí katedry, která řeší tyto granty a projekty, může požádat o vytvoření zakázky pro sdílené 
náklady katedry a přímo přiřaditelné náklady nepřímého charakteru na katedře. Tento postup se 
uplatní zejména v případě, kdy katedra řeší větší počet takových grantů a projektů. 

 
5. V případě požadavku řešitelského týmu na úhradu spoluúčasti v projektu ze strany děkanátu se 

procento, uvedené v bodu 3, snižuje, resp. se uplatní z výše nepřímých nákladů ponížených o 
výši spoluúčasti. 

 
6. Toto nařízení je závazné pro projekty zahájené na základě rozhodnutí nebo grantové smlouvy 

podepsaných v roce 2022. Odpovědní řešitelé projektů, zahájených na základě rozhodnutí či 
grantových smluv uzavřených do 31.12.2021, mohou postupovat podle tohoto nařízení nebo dle 
dříve nastavených procesů.  

 

 

 

        doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 
          děkan PEF ČZU v Praze 
 
V Praze dne 4. listopadu 2022 

https://czuvpraze.sharepoint.com/sites/Nase-univerzita/Predpisy/Forms/SmerniceKvestora.aspx?id=%2Fsites%2FNase%2Duniverzita%2FPredpisy%2FSK%5F01%5F21%5Fv2%2Epdf&parent=%2Fsites%2FNase%2Duniverzita%2FPredpisy
https://czuvpraze.sharepoint.com/sites/Nase-univerzita/Predpisy/Forms/SmerniceKvestora.aspx?id=%2Fsites%2FNase%2Duniverzita%2FPredpisy%2FSK%5F01%5F21%5Fv2%2Epdf&parent=%2Fsites%2FNase%2Duniverzita%2FPredpisy

